Exmo. Senhor

Presidente do Conselho Científico

Escola de Ciências

Universidade do Minho

Universidade do Minho, (dia) de (mês) de (ano)

O Centro de Física da Universidade do Minho, conhecedor do pedido de admissibilidade a doutoramento apresentado por (nome do doutorando), dá o seu parecer favorável e declara disponibilizar os meios necessários à realização do plano de trabalhos.
Com os melhores cumprimentos.
O Director do Centro de Física da Universidade do Minho
___________________________